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[Formanden.] 
jyske Landmænd, forsamlede til Møde i. 
Aarhus den 18 ds., om Foranstaltninger 
over for Landbrugskrisen. Eksemplarer af 
Henvendelsen vil blive omdelt. 

Tingets Samtykke udkræves til Behand- 
lingen af de paa Dagsordenen under Nr. 1 
samt 4 - 9  opførte Sager, men hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Qphold,,)i, Det er givet. 

Man gik da først til: 

Tredie Behandling af Forslag til midler- 
tidig Lov om Adgang for danske Fiskerskibe 
til Fiskeri i grønlandske Farvande. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1083). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer. 

Formanden: Lóvforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Dernæst foretoges: t;>. ;. 

Anden (sidste) Behandling af Forslag 
til Rigsdagsbeslutning i  Anledning af en den 
1. M àrts 1934 îi København undertegnet 
dansk-tysk Overenskomst vedrørende den gen- 
sidige Vareudveksling med : dertil hørende 
Slutprotokol. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 946). , ; /  

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Hauch): Udvalget (har 
haft et Sainraad med den højtærede Uden- 
rigsministßr, og Udvalgets Medlemmer har 
under , dette stillet de Spørgsmaal, som det 
var naturligt at stille, da selve Overens- 
komsten ikke beskæftiger sig med Dètailler. 
Jeg tror at1 turde sige, at man under Sam- 

raadet fik Svar paa de Spørgsmaal, man 
stillede, 'og fik de Oplysninger, man ønskede. 

Et Flertal inden for Udvalget indstiller 
Forslaget til Beslutning til Vedtagelse. 

Lange: Jeg skal blot henvise til miiie 
Udtalelser ved Sagens første Behandling og 
anbefale mine Meningsfæller at undlade at, 
stemme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslaget til Beslutning af Rigsdagen (se 
Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 54 Stemmer. 

Formanden: Da der nu er vedtaget 
enslydende Beslutninger af begge Ting, 
vil der blive givet Udenrigsministeren Med- 
delelse herom. 

Man gik derpaa til: 

. Første Behandling af Forslag til ,fltgs- 
dagsbeslutning i Anledning af en under 
20; Februar 1934 i Teheran'pfsluttet Ven- 
skabs-, Bosættelses- og Handelstraktai mellem 
Danmark og Persien med de.rtil hørende 
Slutprotokol. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes, 
i Tillæg A. Sp. 5105).. > 

Sagen sattes til Forhandling. 

Udenrigsministeren (P. Munch) : Det 
foreliggende Forslag til  Rigsdagsbeslutning, 
der allerede er vedtaget af det andet høje 
Ting, gælder en Ordning af vort traktat- 
mæssige Forhold til Persien. Vi har fra 
gammel Tid, det vil sige fra 1857, haft en, 
Ordning med Persien, men for nogle Aar, 
siden besluttede Perserne sig til at opsige. 
alle Traktater af tilsvarende Karakter med 
andre Lande, fordi der i visse aJ. dem var 
Bestemmelser, som man ønskede sig fri- 
gjort for, og vor Traktat gik da, om jeg saa 
maa sige, med i Købet. I den mellemlig- 
gende Tid har man holdt Principperne i den- 
vedlige ved Hjælp af Noteudvekslinger, 
men dette har alt: sammen haft en forbi- 
gaaende Karakter, og samtidig har der i 
flere Aar været forhandlet om Afslutning 
af en ny Traktat. 
. Traktatens Principper er ikke forskellige 
fra Principperne i den gamle Traktat af 
1857. Traktaten bygger paa dfetté, at de to* 


